subvenções socias às entidades que especifica, no valor total de R$ 245.993,04, 

para os fins que especifica.  

O referido projeto, que altera a Lei Municipal n.º 3.071/2022,  tem 

por objetivo o acréscimo do valor de concessão de subvenções, auxílios e 

contribuições no valor de R$ 245.993,04 (duzentos e quarenta e cinco mil 

novecentos e noventa e três reais e quatros centavos), a entidade abaixo 

especificada, conforme dispõe o art. 1º 

É o relatório. 

DA ANÁLISE E CONCLUSÃO 

Preambularmente, é bom enaltecer que a elaboração legislativa 

exige, acima de tudo, observância de procedimentos e normas redacionais